

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen toimintakertomus 2024

Sisällys

1 Johdon katsaus	3
2 Toiminnan vaikuttavuus	4
3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta	6
3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta.....	6
3.2 Liikenneturvallisuus	7
3.3 Rikostorjunta	9
3.4 Lupahallinto ja muu asiointi	11
3.5 Yhteiset palvelut.....	13
3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus.....	14
3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta	17
3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset.....	18
4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen.....	19
5 Tilinpäätösanalyysi	21
5.1 Rahoituksen rakenne	21
5.2 Talousarvion toteutuminen	22
5.3 Tuotto- ja kululaskelma	23
5.4 Tase.....	25
5.5 Hankkeet.....	25
6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma.....	25
7 Kokonaisarvioinnin tulokset	26
8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä	26
9 Allekirjoitus	26

1 Johdon katsaus

Kaakkois-Suomessa rikoslakirikosten määrä on noussut. Vaikutukset näkyvät osaltaan laskeneessa rikosten selvitysprosentissa sekä avointen rikosjuttujen määrän kasvuna. Silti esitutinnan kesto on lyhentynyt poliisilaitoksellemme merkittävästi, erityisesti nuorten tapauksissa. Rikostutinnan tuottavuus on parantunut huomattavasti. Poliisilaitos on lähettänyt rikostapauksia syyteharkintaan enemmän kuin aiemmin. Myös rikoksista epäiltyjen henkilörekisteröintien määrä on kasvanut merkittävästi. Poliisin kenttätössä tehdään hälytystehtävien ja valvonnan ohella rikostutkintaa palvelevaa työtä pidemmälle kuin aiemmin. Tällä on vaikutusta kokonaisuuteen. Vaikka kenttäpartiot ovat panostaneet esitutkintatoimenpiteisiin, olemme pystyneet parantamaan hälytystehtävien vasteaikoja.

Poliisilaitoksen uudistettu rikostorjunnan organisaatio ja johtamisjärjestelmä on osoittanut toimintakykynsä. Toiminnan onnistuminen vaatii edelleen jatkuvaa johtamista, seuranta, tilannekuvan tuottamista, korjaavia toimenpiteitä ja sitoutumista yhteisiin työtapoihin.

Yleinen turvallisuustilanne on haastava. Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on vaikuttanut niin suomalaisten turvallisuudentunteeseen kuin poliisin toimintaan. Suomi on saanut merkittäviä turvallisuustakeita Natosta ja muista sopimuksista, mutta meidän on varauduttava uusiin ilmiöihin, jotka voivat muuttaa prioriteettejamme ja toimintatapojamme. Itärajan suhteen meidän on oltava valmiita kaikenlaisiin kehityskulkuihin, joten varautumista on jatkettava määrätietoisesti ja suunnitelmallisesti.

On tärkeää, että poliisi luo vakautta omalla toiminnallaan. Poliisin työ ei ole koskaan valmista. Meidän on jatkuvasti mukauduttava, kehitettävä kykyjamme ja yhteistyötä tulevaisuuden haasteisiin vastaamiseksi. Hybridituhkien, kyberrikollisuuden ja kansainvälisen rikollisuuden torjunta, nuorisorikollisuuden juurisyiden korjaaminen ja ilmastomuutoksen vaikutuksiin varautuminen ovat keskeisiä haasteita, joihin on pystyttävä reagoimaan.

Poliisin toimintaympäristö on muuttunut merkittävästi teknologisen kehityksen ja globalisaation myötä. Myös poliisille teknologiaosaaminen on välttämätöntä, sillä meidän on jatkuvasti hyödynnettävä uusinta teknologiaa rikollisuuden torjunnassa. Automatisaatio, robotiikka ja tekoälyratkaisujen kehittäminen ja omaksuminen ovat tärkeitä tulevaisuuden haasteiden ratkaisemisessa. Tämä edellyttää resursseja ja pitkäjänteistä kehitystyötä, mutta pitkällä aikavälillä se säästää henkilötyövuosia ja lisää toiminnan tehokkuutta.

Luottamuksen ja tuen saavuttaminen keskeisiltä sidosryhmiltä ja yhteistyökumppaneilta on nykyisessä toimintaympäristössä välttämätöntä. Valtakunnallisessa Luottamus & Maine 2024 -tutkimuksessa Kaakkois-Suomen poliisilaitos sijoittui poliisiorganisaatioista viidenneksi. Teemme suunnitelmallista vaikuttajaviestintää ja kerromme poliisin arkipäiväisistä onnistumisista määrätietoisesti. Tämä on tärkeää poliisia kohtaan tunnetun luottamuksen sekä sidosryhmätuen kannalta.

Samalla, kun huolehdimme muiden turvallisuudesta, on huolehdittava myös omasta työturvallisuudestamme, työkyvystä ja muutoskestävyydestämme. Tämä vahvistaa myös kansalaisten luottamusta turvallisuuteen. Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen suurimpia vahvuuksia ovat erilaisista taustoista tulevat ihmiset ja monipuolinen osaaminen. Hyvinvoiva henkilöstö on tärkein voimavaramme, ja työilmapiiriä ja yhteistä viihtyvyyttä ylläpidetäänkin aktiivisesti.

Työturvallisuus on tärkeä osa Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen päivittäistä toimintaa ja johtamisjärjestelmää. Työyhteisön työturvallisuus ja resilienssin merkitys korostuu yllättävissä ja haastavissa tilanteissa. Siksi varautuminen, suunnittelu ja harjoittelu ovat avainasemassa. Kaikkien poliisilaitoksen työntekijöiden tulee noudattaa voimassaolevia määräyksiä, ohjeita ja menettelytapoja sekä poliisin eettistä koodistoa.

Henkilöstön monipuolinen osaaminen, työturvallisuus ja resilienssin vahvistaminen ovat keskeisiä tavoitteita, jotta voimme yhä turvata kansalaisten turvallisuuden ja hyvinvoinnin muuttuvassa ympäristössä. Kansalaiset voivat luottaa siihen, että pystymme puuttumaan turvallisuutta vaarantaviin ilmiöihin, estämään ne ennalta tai selvittämään ne kiireellisessä hätätilanteessa.

Kaakkois-Suomen poliisi keskittyy toiminnassaan operatiivisten onnistumisten, varautumisen, teknologisen kehityksen sekä yhteistyön ja sidosryhmien tukemiseen. Kuluvana vuonna panostamme edelleen rikostorjuntaan, puramme juttupinoja, torjumme katujengejä, nuorisorikollisuutta ja lähisuhdeväkivaltaa sekä säilytämme rikosten selvitystason hyvänä. Ylläpidämme luottamusta poliisiin suunnitelmallisella toiminnalla, turvaamalla toimintavalmiutemme ja tarjoamalla palveluita tasapuolisesti ja sujuvasti eri puolilla poliisilaitoksen aluetta.

2 Toiminnan vaikuttavuus

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen osalla rikoslakirikosten määrä on kasvanut vuonna 2024 edellisestä vuodesta 2667 kappaleella (10,97 %) 26 982:een.

Rikoslakirikosten määrä, pois luettuna liikenne rikosten määrä, on kasvanut 2681 kappaleella (14,99 %) 20 565 rikokseen. Vuoteen 2022 verrattuna kasvua on peräti 3910 rikoslakirikosta. Koko maan osalla rikoslakirikosten kokonaismäärä on pysynyt kuka kuinkin edellisen vuoden tasolla.

Kaakkois-Suomessa kasvua on ollut erityisesti omaisuusrikoksissa, joiden määrä on lisääntynyt vuonna 2024 16,39 prosenttia. Lukumäärällisesti tämä tarkoittaa nousua 11 234:sta 13 075 rikokseen. Väkivaltarikoksissa kasvua oli vuonna 2024 10,73 prosenttia (2032 kappaleesta 2250 kappaleeseen) ja seksuaalirikoksissa 59,46 prosenttia (kasvua 296 rikoksesta (2023) 472 rikokseen (2024)).

Rikoslakirikosten, pois lukien liikenne rikokset, selvitysprosentti on hieman laskenut. Rikoslakirikosten selvitysprosentti oli Kaakkois-Suomen poliisilaitoksella vuonna 2024 46,9 prosenttia. Rikoslakirikosten tutkinta-aika on parantunut selvästi 278 vuorokaudesta 205 vuorokauteen.

Avointen juttujen määrän osalla tavoitteemme oli vuodelle 2024 5000 avointa rikosjuttua. Tähän tavoitteeseen emme päässeet. Avoimia rikosjuttuja oli vuoden lopussa noin 7800 kappaletta. Tähän merkittävänä vaikuttimena oli kesällä alkaneet säästötoimet. Juttumäärän kehitys saatiin hyvää laskuun alkuvuoden aikana.

Operatiivisen poliisitoiminnan kehittämistoimia jatkettiin edelleen vuonna 2024, ja ne ovat onnistuneet kokonaisuutena hyvin. Kentällä tehtävien tutkintaa palvelevien suoritteiden (kuulustelut yms.) määrä on kasvanut selkeästi edellisestä vuodesta. Vuonna 2024 kenttäpartiot tekivät noin 1500 kuulustelua.

Vaikka rikosilmoitusten määrä on kasvanut merkittävästi, on keskimääräistä tutkinta-aikaa pystytty lyhentämään. Tämä kertoo ennen kaikkea siitä, että tehdyt kehittämistoimet ovat oikeansuuntaisia. Kun otetaan huomioon rikosten määrän kasvun ja toisaalta henkilöstömäärän kehitys, voidaan lopputulosta pitää oikein hyvänä.

Hälytystehtäviä on ollut vuonna 2024 hieman enemmän kuin kahtena edellisenä vuonna: A+B luokan tehtäviä yhteensä 24 101 kappaletta ja A-tehtäviä yhteensä 3529 kappaletta. Toimintavalmiusaika A-tehtävissä on hieman parantunut edellisestä vuodesta: 9,2 minuutista 8,8 minuuttiin.

Lupahallinnon osalla passeja (kasvu 2,35 %) ja henkilökortteja (kasvu 20,79 %) on myönnetty enemmän kuin edellisenä vuonna. Myös aselupien ja muiden lupien osalla on pientä kasvua edelliseen vuoteen verrattuna.

Poliisilaitos on tehostanut vuoden 2024 aika toimiaan useassa eri kokonaisuudessa. Esimerkiksi lähisuhdeväkivallan torjunnassa on panostettu muun muassa henkilöstön osaamisen kehittämiseen, riskikohteiden kartoittamiseen, riskiarvioinnin suorittamiseen, lähestymiskiellon määräämisen arviointiin ja tukipalveluihin ohjaamiseen. Rikosuhripäivystykseen on henkilöitä ohjattu aikaisempaa tehokkaammin.

Huumausaineiden käyttäjien hoitoonohjauksen osalla poliisilaitoksella on yhteinen ja toimiva prosessi, jonka myötä hoitoonohjauksia tehdään systemaattisesti. Viime vuonna hoitoonohjauksia tehtiin yhteensä 625 kappaletta (vuonna 2023 tehtiin 528 hoitoonohjausta).

Yhtenä merkittävänä strategisena kokonaisuutena vuonna 2024 poliisilaitoksilla oli nuoret. Kaakkois-Suomen alueella teemaan liittyen järjestettiin koulukiertue, jonka aikana poliisi kävi pitämässä valistuskasvatusluennon kaikille toimialueemme 6. luokan oppilaita. Myös aktiivisiin, oirehtiviin nuoriin on kohdistettu toimenpiteitä. Nuorten osalta korostuu yhteistyö muiden toimijoiden kanssa, ja ennalta estävän toiminnan kokonaisuuden kehittäminen onkin yksi poliisilaitoksen vuoden 2025 keskeisistä kehitettävistä asioista.

Rikoshyödyn takaisinsaannissa poliisilaitos on päässyt erittäin hyvään tulokseen. Haluttuun saatu rikoshyöty kaikissa rikoksissa oli vuonna 2024 2,69 miljoonaa euroa.

Polisiin operatiivista viestintää on tehostettu huomioiden myös ennalta estävyys ja vaikuttavuus.

3 Toiminnallinen tehokkuus, tuotokset ja laadunhallinta

3.1 Valvonta- ja hälytystoiminta

Toimintavalmiusajan ylläpitäminen edellisvuosien tasolla on ollut hälytystoiminnan osalta ykkösprioriteetti jo usean vuoden ajan. Kaakkois-Suomen poliisilaitos on toimintavalmiusajan suhteen päässyt hyvin tavoitteeseen.

Valvonta- ja hälytystoiminnassa on huomioitu entistä enemmän huomiota siihen, että partiot tekevät kuulusteluja ja hoitavat tehtäviä yhden kosketuksen periaatteella. Nämä toimet eivät ole kuitenkaan lisänneet merkittävästi partioiden tehtävänsidonnaisuus-aikoja, mutta ovat näkyneet positiivisesti poliisilaitoksen tuloksessa. Sekä kenttä- että liikenneryhmistä on jatkuvasti henkilöstöä työkierrolla rikostutkinnassa, mikä on vaikuttanut liikennevalvonnan määrään vähenemiseen.

Taulukko 1. Valvonnan ja hälytystoiminnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Valvonnan henkilötyövuodet	34,7	41,6		38,6
Valvonnan kustannukset, 1000 euroa	6 591	7 425		7083
Valvonnan taloudellisuus (kustannukset / ABC-tehtävät)	122,000	138,000		125,000
Hälytystoiminnan henkilötyövuodet	129,3	136,5		131,5
Hälytystoiminnan kustannukset, 1000 euroa	13 106	14 584		14906
Hälytystoiminnan taloudellisuus (kustannukset / AB-hälytystehtävät) euroa	547	618		618

Valvonnan henkilötyövuosien määrä laski 3,0 verrattuna vuoteen 2023. Kustannukset laskivat myös vuodesta 2023, mutta olivat korkeammat, kuin vuonna 2022. Hälytystoiminnan henkilötyövuosissa oli laskua vuoteen 2023 verrattuna 5 henkilötyövuotta. Hälytystoiminnan kustannukset ovat nousseet.

Taulukko 2. Valvonnan ja hälytystoiminnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Valvonnan tuottavuus (ABC-tehtävät / henkilötyövuodet)	1560	1294		1475
Hälytystoiminnan tuottavuus (AB-hälytystehtävät / henkilötyövuodet)	186	173		183

Valvonnan tuottavuus on parantunut verrattuna vuoteen 2023, mutta laskenut verrattuna vuoteen 2022. Hälytystoiminnan tuottavuus nousi vuoteen 2023 verrattuna ollen samaa tasoa, kuin vuonna 2022.

Taulukko 3. Valvonnan ja hälytystoiminnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Häiriöindeksi (2014=100)	82,2	92,5	80,0	83,5
Valvontaindeksi (2014=100)	118,3	108,2	91,0	115,1
Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä, min	9,6	9,2	9,6	8,8
Palvelukykyaika B-luokan tehtävissä, keskiarvo, min	16,8	16,5	16,0	16,3

Valvonta- ja häiriöindeksin parantamiseksi ja yleisten paikkojen turvallisuuden yllä pitämiseksi on kohdistettu yleistä järjestystä ja turvallisuutta edistävää valvontaa tietojohdoisesti ja ennalta estävä näkökulma huomioiden. Häiriöindeksi on laskenut vuoden 2022 tasolle, samoin valvontaindeksi on noussut lähelle vuoden 2022 toteumaa.

Toimintavalmiusaika A-luokan tehtävissä on parantunut verrattuna vuosiin 2022 - 2023 ollen hyvällä tasolla. Samoin B-luokan tehtävien palvelukykyaika on parantunut vuosiin 2022 - 2023 verrattuna.

Taulukko 4. Valvonnan ja hälytystoiminnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Oma-aloitteisten tehtävien määrä, kpl	28117	28189	28000	29759
Maassaolon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	546	771	500	659
Maahantulon edellytysten tarkastaminen, toimenpiteiden lkm	4	32	9	6
Hälytystehtävien määrä (A, B, C), kpl	54057	53824		56876

Oma-aloitteisten tehtävien määrä on noussut 1570 kpl verrattuna vuoteen 2023. Maassaolon edellytyksiä tarkastettiin vähemmän, kuin vuonna 2023, mutta enemmän vuoteen 2022 verrattuna. Hälytystehtävien määrä on noussut 3052 kpl verrattuna vuoteen 2023

3.2 Liikenneturvallisuus

Taulukko 5. Liikenneturvallisuuden tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvonnan tuottavuus, ilman automaattivalvontaa (liikennerekokset / htv)	258	284	280	320
Automaattisen liikennevalvonnan tuottavuus (seuraamukset / htv)	1622	2319	2363	1948
Rattijuopumusvalvonnan tuottavuus (rikosten määrä / htv)	311	314	300	305
Raskaan liikenteen valvonnan tehokkuus (keskeiset suoritteet / htv)	695	737	763	649

Partioiden tekemän liikennevalvonnan tuottavuus on lisääntynyt verrattuna vuoteen 2023 36 kpl. Automaattisen liikenteen valvonnan suoritteet ovat olleet laskussa. Raskaan liikenteen valvonnan osalta määrät ovat laskeneet verrattuna vuosiin 2022 - 2023.

Taulukko 6. Liikenneturvallisuuden palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvontaindeksi (2015=100)	126,0	134,0	130,0	137,8
Liikenneturvallisuusindeksin arvo (2001=100)	224,4	325,2	--	--

Liikenneturvallisuuden parantamiseksi on kiinnitetty huomiota liikennevalvontaan liittyviin tehtäviin, suoritteisiin, puhallutuksiin, tikutuksiin ja sidonnaisuusaikoihin tuloksen parantamiseksi. Liikennevalvontaindeksi on parantunut verrattuna vuosiin 2022 -2023.

Taulukko 7. Liikenneturvallisuuden suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Liikennevalvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	26,5	23,4	29,0	21,0
Liikennevalvontaan käytetty työaika, josta raskaan liikenteen valvontaan käytetty työaika, tunnit / 1640	3,88	3,46	3,70	2,69
Liikuteltavien yksiköiden (kamera-autojen) valvontatunnit	796,0	933,5	530,0	933,5
Törkeä liikenneturvallisuuden vaarantaminen, tapausten määrä	212	198	220	242
Tieliikenteessä kuolleet	17	10	1	14
Tieliikenteessä loukkaantuneet (ml. vakavasti loukkaantuneet)	255	202	100	209
Rattijuopumusrikosten määrä (tavallinen, törkeä, muu ja luovuttaminen)	1033	1057	1150	1038
Ajoterveysilmoitusten (080) määrä, kpl	590	469	520	470

Liikenteen valvontaan käytettiin 21,0 HTV:ta, mikä oli 2,4 HTV:ta vähemmän, kuin vuonna 2023 ja 5,5 HTV:ta vähemmän, kuin vuonna 2022. Raskaan liikenteen valvontaan käytetty HTV on myös laskenut verrattuna vuosiin 2022 - 2023. Automaattivalvontauton käyttötunnit ovat vakiintuneet vuoden 2023 tasolle. Törkeät liikenneturvallisuuden vaarantamiset ovat olleet kasvussa. Tieliikenteessä kuoli enemmän ihmisiä, kuin vuonna 2023, mutta vähemmän, kuin vuonna 2022. Tieliikenteessä vakavasti loukkaantuneiden määrä pysyi noin vuoden 2023 tasolla. Rattijuopumusrikosten määrässä ei ole tapahtunut muutoksia verrattuna vuosiin 2022 - 2023. Ajoterveysilmoituksia tehtiin saman verran, kuin vuonna 2023.

3.3 Rikostorjunta

Taulukko 8. Rikostorjunnan taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikostorjunnan henkilötyövuodet	199,7	210,0		215,0
Rikostorjunnan kustannukset, 1000 euroa	22 235	23 105		25023
Rikostorjunnan taloudellisuus (kustannukset / selvitetty rikoslakirikokset)	1 470	1 482		1596

Rikostorjunnan henkilöstömäärää on saatu kasvatettua edellisestä vuodesta viidellä henkilötyövuodella ja vuodesta 2022 15 henkilötyövuodella. Vuoden 2023 syksystä lähtien valvonta- ja hälytyssektorilta siirtyy puoleksi vuodeksi rikostutkintatehtäviin 18 henkilöä, jotka muodostavat kolme alueellisesti työskentelevää ryhmää. Työkiertolaisten opiskelu sekä vaihtuvuus osaltaan on hieman vähentävät tuottavuutta, mutta vastapainona esitutinnan ammattitaito kasvaa laajasti valvonta- ja hälytyssektorilla.

Taulukko 9. Rikostorjunnan tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikostorjunnan tuottavuus (selvitetty rikoslakirikokset / henkilötyövuodet)	76	74		73

Taulukko 10. Rikostorjunnan palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikoslakirikosten selvitystaso (pl. liikenne rikokset), prosenttia, vähintään	51,4%	51,5%	56,0%	46,8%
Rikoslakirikosten tutkinta-aika (pl. liikenne rikokset), keskiarvo, vrk	235	278	180	205
Omaisuusrikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään	43,7%	46,2%	40,0%	39,9%
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään - Henkirikokset	100,0%	92,3%	100,0%	76,9%
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten selvitystaso, prosenttia, vähintään - Pahoinpitelyrikokset	48,2%	50,3%	65,0%	59,5%
Päätettyjen talousrikosten tutkinta-aika, keskiarvo, vrk, enintään	300	522	350	462

Rikoslakirikosten (pois lukien liikenne rikokset) selvitystaso on kohtuullinen ottaen huomioon rikosten määrän merkittävän kasvun. Rikosten määrän kasvu Kaakkois-Suomessa on merkittävä valtakunnallisestikin arvioiden. Koko Suomen rikoslakirikosten määrä (pois

lukien liikennerikokset) pysyi vuoden takaiseen verrattuna samalla tasolla, kun vastavasti Kaakkois-Suomessa kasvua oli 15 prosenttia. Keskimääräinen tutkinta-aika parani Kaakkois-Suomessa edellisestä vuodesta 26 prosentilla.

Tekninen rikostutkimuskeskus toimi edelleen kahdella poliisiasemalla Kotkassa ja Lappeenrannassa. Finas-akkreditointipalvelu kohdisti rikostutkimuskeskukseen (Lappeenranta) määräaikaisarvioinnin 31.10.2024. Arvioinnissa todettiin muutamissa laatujärjestelmän yksittäistapauksissa poikkeamia, joihin kaikkiin tehtiin tarvittavat korjaavat toimenpiteet. Sitten Finas hyväksyi nämä toimenpiteet ja totesi, että testauslaboratorio ja sen organisaatio, menettelyt ja toiminta täyttävät laatujärjestelmästandardin vaatimukset. Arviointiin kuului osana myös johdon kuuleminen. Rikostutkimuskeskuksen vuosittainen johdon katselmus järjestettiin helmikuussa, mihin osallistui poliisilaitoksen johto.

Taulukko 11. Rikostorjunnan suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Rikoslakirikosten määrä, enintään	23156	24315	--	26982
Selvitetyt rikoslakirikokset, määrä	15122	15591	17000	15676
Päätettyjen talousrikosten määrä	80	73	75	104
Avoinna olevien rikoslakirikosten määrä, jutut kpl	7982	6956	5000	7907
Avoinna olevien talousrikosjuttujen määrä	117	129	110	95
Poliisin tietoon tulleet törkeät huumausainerikokset, määrä	35	71	35	38
Poliisin selvittämät törkeät huumausainerikokset, määrä	67	65	40	28
Haltuun saatu rikoshyöty talousrikoksissa (netto), milj. euroa	0,02	1,44	1,00	1,05
Haltuun saatu rikoshyöty huumausainerikoksissa (netto), milj. euroa	0,20	0,16	0,50	0,29
Haltuun saatu rikoshyöty, muu rikos (netto), milj. euroa	0,72	0,46	0,30	1,12
Henkeen ja terveyteen kohdistuneiden rikosten määrä, kpl - Henkirikokset	21	13	15	13
Alle 18-vuotiaaseen kohdistunut kiireellinen esitutkinta	876	1093		1306
Rasistiset ja muut viharikokset, kpl	51	103	50	100
Päätettyjen JR-juttujen lukumäärä	38	40	30	12

Rikoslakirikoksia selvitettiin edellisvuoteen verrattuna 85 kappaletta enemmän. Talousrikoksissa saavutettiin tavoitteet niin päätettyjen tapausten määrässä (104 päätettyä tapausta, tavoite oli 75 kappaletta) kuin vuoden lopussa avoinna olevien määrässä (avoi-mia juttu vuoden lopussa oli 95 kappaletta, kun tavoite oli 110 kappaletta). Huumausai-

nerikosten torjunnassa poliisin tietoon tuli 38 huumausainerikosta (tavoite oli 35 kappaletta), ja poliisi pystyi selvittämään 28 törkeää huumausainerikosta (tavoite oli 40 kappaletta)

Rikoshyötyä saatiin takaisin talousrikstorjunnassa 1,05 miljoonaa euroa ja muissa rikoksissa 1,12 miljoonaa euroa. Nämä määrät olivat yli tavoitteen. Huumausainerikstorjunnassa jäätin tavoitteesta 210 000 euroa. Päätettyjen JR-juttujen lukumäärässä jäätin tavoitteesta 18 kappaletta.

3.4 Lupahallinto ja muu asiointi

Vuonna 2024 henkilötyövuosien määrä lupahallinnossa oli 31,6, josta käytettiin maksulliseen toimintaan 18 henkilötyövuotta. Alkuperäisen tavoitteen mukaisen matkustusasiakirjojen määrän noustessa, kasvatettiin maksullisen toiminnan ennakoon suunniteltua 17 henkilötyövuoden määrää 18 henkilötyövuoteen vastaamaan arvioitua suurempaa kysyntää. Tämä vaikutti maksuttomien henkilötyövuosien määrään vähentävästi, kun painopiste asetettiin maksullisen toiminnan suorittamiseen. Tavoite oli käyttää 15 henkilötyövuotta maksuttomaan toimintaan, esimerkiksi lupavalvontaan. Toteuma maksuttomaan toimintaan käytetyn htv:n osalta oli 13,5. Kokonaisuutena tavoite lupahallinnon henkilötyövuosiksi oli 32 ja toteuma oli 31,6.

Passi- ja henkilökorttihakemusten määrä vuonna 2024 oli 73 444 kappaletta, kun vuotta aiemmin lukumäärä oli 67 484. Lupatuotot nousivat matkustusasiakirjojen osalta 8,8 prosenttia. Arvio passi- ja henkilökorttihakemusten tavoitemäärästä vuodelle 2024 oli 62 100, joten toteuma oli 11 344 asiakirjaa enemmän. Passien ja henkilökorttien määrien oli arvioitu laskevan vuonna 2024.

Lupatuotot olivat erinomaiset ja ylittivät tavoitteet. Lupapalvelujen kysyntään pystyimme vastaamaan kasvattamalla hiukan maksullisen htv:n määrää. Kaakkois-Suomen väkimäärän huomioiden lupahallinnon tuottavuus oli korkealla tasolla, etenkin, kun huomioidaan hiukan alle resurssijakomallin olevan htv-määrän. Painopiste toiminnassa keskitettiin asiakaspalveluun, erityisesti silloin, kun havaittiin, että palvelutarve ei ennakkoarvioinnista poiketen laskenut vaan nousi.

Kustannusvastaavuuteen vaikuttavat olennaisesti myös poliisin maksuasetuksessa määritellyt lupa-asiakirjojen hinnat. Matkustusasiakirjojen hinnoissa tapahtui laskua vuonna 2024 verrattuna vuoteen 2023. Passien ja henkilökorttimäärien arvioidaan laskevan vuonna 2025. Korona-aikana vuonna 2020 matkustusasiakirjoja haettiin vähemmän, ja erityisesti vuonna 2022 purettiin korona-aikana kertynyttä uusimisvelkaa.

Sähköisen asioinnin käyttöaste oli vuonna 2024 71,7 prosenttia, kun vastaava toteumaluku vuonna 2023 oli 68,8 prosenttia. Kasvua sähköisessä lupapalveluasioinnissa vuonna 2024 tapahtui 2,9 prosenttia. Tämä kehitys oli suotuisaa, kun huomioidaan toiminta-alueen väestön ikärakenne. Ampuma-aselupahakemusten jättäminen sähköisesti aloitettiin maaliskuussa 2024.

Ajanvarausjonojen hallinnan osalta Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen haasteena oli vuonna 2023 pitää jonot asianmukaisen pituisina. Vuoden 2024 aikana ajanvarausjonojen pituus on pääsääntöisesti saatu pidettyä alle kuuden viikon, ja ajanvarausaikoja saatiin hiljalleen lisättyä. Vuoronumerolla asiointi on sujuvaa Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen alueella, ja asiointin painopistettä siirretään ajanvaraukseen erityisesti matkustusasiakirjojen osalta niissä tapauksissa, joissa ei voida soveltaa pelkästään sähköistä asiointia esimerkiksi passin uusimisessa. Tarkastelun kohteena ja tavoitteena on saada tarjottua ajanvarausaikoja matkustusasiakirja-asiointeihin riittävästi Poliisihallituksen asettamien tavoitteiden mukaisesti.

Deaktivoitujen aseiden ilmoittaminen viranomaiselle 15.7.2024 mennessä kulminoitui kesälomakauteen ruuhkauttaen aselupavalvontaa. Valvonnallisissa suoritteissa oli pientä laskua edellisvuoteen verraten. Käsiteltyjen aselupien kappalemäärä kasvoi 71 kappaleella, ja turva-alan suoritteiden määrässä oli pientä kasvua edellisvuoteen verraten. Muiden lupien määrä kasvoi 73 kappaleella.

Taulukko 12. Lupahallinnon taloudellisuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Lupahallinnon henkilötyövuodet	33,2	29,5	32,0	31,6
Lupahallinto, maksullinen htv	20,1	16,0	17,0	18,0
Lupahallinto, maksuton htv	13,1	13,5	15,0	13,5
Lupahallinnon kustannukset, 1000 euroa	4 323	3 978		4432
Lupahallinnon taloudellisuus (kustannukset/polii- sin myöntämät luvat)	79	58		60
Lupahallinnon kustannusvastaavuus, prosenttia	107,330	111,500		107,400

Taulukko 13. Lupahallinnon tuottavuus

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Lupahallinnon tuottavuus (poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat ja valvonnalliset toimenpi- teet / lupa-htv, maksullinen ja maksuton)	2348	2356		2480
Maksullisen toiminnan tuottavuus (poliisin myöntä- mät luvat / lupa-htv, maksullinen työaika)	3803	4264	4200	4109
Maksuttoman toiminnan tuottavuus (valvonnalliset suoritteet/maksuton työaika, lupa-htv)	399	383	370	349

Taulukko 14. Lupahallinnon palvelukyky ja laatu

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Sähköisen asioinnin käyttöaste %	72,6%	68,8%	77,0%	71,7%

Taulukko 15. Lupahallinnon suoritteet

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Matkustusasiakirjat (passit ja henkilökortit)	71108	67484	62100	73444
Turva-alan luvat	753	827	800	849
Aseluvat	2866	2842	3050	2913
Muut luvat	933	998	1070	1071
Poliisin käsittelemät maksulliset lupa-asiat yhteensä, kpl	75660	67484	62100	73444
Aseiden hallussapitolupiin kohdistuvat peruutukset ja varoitukset	449	461	350	473
Ajo-oikeuspäätökset	4879	4678	4420	4407
Järjestyksenvalvojakorttien peruutukset ja varoitukset	5	8	23	11
Vartijakorttien peruutukset ja varoitukset	4	8	21	10
Valvonnalliset suoritteet (yllä olevat yhteensä)	5337	5155	4814	4901

3.5 Yhteiset palvelut

Vuoden 2024 aikana henkilöstösuunnitelmaa päivitettiin organisaatiomuutosten ja kehittämistoimenpiteiden osalta. Lisäksi henkilötyövuosiseurannan kehittämistä jatkettiin entistä tietojohtoisempaan suuntaan. Tämä tuottaa poliisilaitoksen johdolle ajantasaista tietoa henkilötyövuosimäärän kehityksestä ja tukee rekrytointiviiveiden hallintaa.

Henkilöstöbarometria ei toteutettu vuonna 2024. Työhyvinvointia tuettiin järjestämällä ryhmäkohtaisia virkistätymispäiviä, työhyvinvointipäiviä sekä koko poliisilaitoksen perinnepäivä. Koulutusten toteuttamista jatkettiin vuoden 2024 aikana. Ensiapukoulutuksen saaneiden määrää täydennettiin, ja voimankäyttökoulutuksia järjestettiin säännöllisesti. Lisäksi sisäisesti toteutettiin useita turvallisuuskoulutuksia ja muita osaamista kehittäviä koulutuksia. Työvuorosunnittelu keskitettiin yhden työjohton alaisuuteen Poliisihallituksen ohjauksen mukaisesti.

3.6 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Vuonna 2024 Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen maksullisen toiminnan tuotot olivat 371 259 euroa. Kustannusvastaavuus lupapalvelutuottojen osalta oli 107,01 prosenttia.

Taulukko 16. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Maksullinen toiminta	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot			
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	3431208	3150346	3371259
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	68238	55272	50710
Henkilöstökustannukset	1095653	1005381	1069644
Vuokrat	402255	429934	475227
Palvelujen ostot	734210	555038	691618
Muut erilliskustannukset	21471	13927	17271
Erilliskustannukset yhteensä	2321828	2059552	2304471
Tukitoimintojen kustannukset	212647	175920	220631
Poistot	41319	5994	21034
Korot	0	0	2642
Muut yhteiskustannukset	508461	475582	536489
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä			
Kokonaiskustannukset yhteensä	3084255	2717048	3085267
KUSTANNUSVASTAAVUUS			
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	111,25	115,95	109,27
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot -kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	108,73	112,54	107,01
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Taulukko 17. Lupasuoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Lupasuoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot			
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	3310831	2984215	3240010
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	65055	51409	46644
Henkilöstökustannukset	1119804	1001589	1038260
Vuokrat	395734	418736	462530
Palvelujen ostot	730793	548537	684599
Muut erilliskustannukset	20696	12363	15570
Erilliskustannukset yhteensä	2332532	2032634	2247602
Tukitoimintojen kustannukset	213564	182511	232370
Poistot	41319	5994	21034
Korot	0	0	2642
Muut yhteiskustannukset	497173	455299	513223
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	752056	643804	769269
Kokonaiskustannukset yhteensä	3084588	2676438	3016872
KUSTANNUSVASTAAVUUS	226243	307777	3016872
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	107,33	115,50	107,40
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	107,33	115,5	107,4
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Lupapalveluiden myyntituotot nousivat edellisestä vuodesta 255 795 euroa. Nousua oli erityisesti henkilökorttien myynnissä. Kustannusvastaavuus lupapalvelutuottojen osalta oli 107,40 prosenttia.

Taulukko 18. Muiden julkisoikeudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Muut julkisoikeudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot			
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	82533	63803	16933
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	1874	1506	525
Henkilöstökustannukset	29995	28556	10075
Vuokrat	4471	4298	1638
Palvelujen ostot	2343	2495	906
Muut erilliskustannukset	531	600	220
Erilliskustannukset yhteensä	39214	37455	13363
Tukitoimintojen kustannukset	1857	1857	869
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	7739	7739	3002
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	9596	9596	3871
Kokonaiskustannukset yhteensä	48810	47051	17233
KUSTANNUSVASTAAVUUS	33723	16752	-300
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	169,09	135,60	98,26
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	169,09	135,60	98,26
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen muiden julkisoikeudellisten suoritteiden tuotot laskivat edellisestä vuodesta 46 870 eurolla. Tähän on syynä Digi- ja väestötietoviraston tilityksen yhteydessä poliisille tilitettävän palvelumaksuosuuden poistuminen vuoden 2024 alusta lähtien.

Taulukko 19. Liiketaloudellisten suoritteiden kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Liiketaloudelliset suoritteet	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Tuotot			
Maksullisen toiminnan myyntituotot			
Maksulliset toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä	37844	102431	114316
Kokonaiskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	859	2417	3542
Henkilöstökustannukset	13753	45845	68015
Vuokrat	2050	6900	11059
Palvelujen ostot	1074	4005	6114
Muut erilliskustannukset	243	963	1482
Erilliskustannukset yhteensä	17979	60132	90212
Tukitoimintojen kustannukset	851	851	5868
Poistot	0	0	0
Korot	0	0	0
Muut yhteiskustannukset	3549	3549	20264
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä	4400	4400	26132
Kokonaiskustannukset yhteensä	22379	64532	116344
KUSTANNUSVASTAAVUUS	15465	37900	-2028
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	169,10	158,73	98,26
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0
KUSTANNUSVASTAAVUUS HINTATUEN JÄLKEEN			
Tuotot-kustannukset, euroa			
Kustannusvastaavuusprosentti	169,10	158,73	98,26
Käytetty mpl 7.1 §:n mukainen hintatuki	0	0	0

Liiketaloudellisten suoritteiden tuotot nousivat hiukan edellisestä vuodesta. Tuottoa nousivat erityisesti lukuiset kuljetusten avustamistehtävät.

3.7 Yhteisrahoitteinen toiminta

Kaakkois-Suomen poliisilaitos on mukana Eusa-rahaston Rajat ylittävän rikostorjunnan tehostaminen -hankkeessa.

Taulukko 20. Poliisiyksikön yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmat 2022–2024

Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus-laskelman yhdistelmä (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024
Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot			
Muilta valtionvirastoilta saatu rahoitus		191	206
EU:lta saatu rahoitus			
Muu valtionhallinnon ulkopuolinen rahoitus			
Yhteisrahoitteisen toiminnan muut tuotot			
Tuotot yhteensä		191	206
Yhteisrahoitteisen toiminnan erilliskustannukset			
Aineet, tarvikkeet ja tavarat			
Henkilöstökustannukset		174	263
Vuokrat			
Palvelujen ostot			
Muut erilliskustannukset (sisältää arvonlisäveron)		4	2
Erilliskustannukset yhteensä		178	265
Yhteisrahoitteisen toiminnan yhteiskustannusosuus			
Tukitoimintojen kustannukset			
Poistot			
Korot			
Muut yhteiskustannukset			
Osuus yhteiskustannuksista yhteensä			
Kokonaiskustannukset yhteensä		178	265
OMARAHOITUSOSUUS (tuotot - kustannukset)		13	-59
Omarahoitusosuus, %		-7,3	22,21

3.8 Poliisiyksikön kokonaiskustannukset

Taulukoissa 21 ja 22 on tarkempi erittely kustannusten jaosta momenteittain ja toimintoittain.

Taulukko 21. Poliisiyksikön kustannukset momenteittain 2022–2024

Kustannukset momenteittain (1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Ero 2023–2024	%-osuus 2024
Poliisin toimintamenot	48661	51795	54088	2 293	98,40%
Maasta poistaminen ja nouto- kuljetukset	116	172	186	14	0,34%
Työvoimavaroin palkatut	142	124	94	-30	0,17%
Muut momentit	620	660	598	-62	1,09%
Yhteensä	49539	52751	54966	2 215	100,00%

Taulukko 22. Poliisiyksikön kustannukset toiminnoittain 2022–2024

Kustannukset toiminnoittain (tu- kitoiminnot vyörytetty, 1 000 euroa)	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Toteuma 2024	%-osuus 2022	%-osuus 2023	%-osuus 2024
Valvonta- ja hälytystoiminta	19696	22009	21988	39,76%	44,43%	44,39%
Liikenneturvallisuus			3000	0,00%	0,00%	6,06%
Rikostorjunta	22235	23105	25023	44,88%	46,64%	50,51%
Lupahallinto ja muu asiointi	4323	3978	4433	8,73%	8,03%	8,95%
Muut tehtävät	3285	3659	522	6,63%	7,39%	1,05%
Yhteensä	49539	52751	54966	100,00%	100,00%	100,00%

Taulukossa 22 on kuvattu poliisilaitoksen kustannukset toiminnoittain ja niiden kehittymisen vuosina 2022-2024. Huomioitavaa on, että liikenneturvallisuuden toiminnon kustannuksia ei pysty erittelemään aikaisemmilta vuosilta. Lisäksi toimintojen muu asiointi ja muut tehtävät sisältö on muuttunut, eivätkä tiedot näin ollen ole vertailukelpoisia edellisiin vuosiin.

4 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

Etätyö sekä monipaikkatyöskentely on mahdollistettu niissä tehtävissä, joissa se on mahdollista. Etäpalaverikäytännöt ovat vakiintuneet ja olemme näin huomioineet myös matkustuksen aiheuttamat rasitteet ja työssä jaksamisen.

Rekrytointiprosessia kehitettiin vuoden 2023 aikana, mikä nopeutti prosessin läpime-
noai-kaa ja lyhensi huomattavasti rekrytointiviivettä. Prosessin muuttamisen myötä myös kokonaiskuvaava henkilötyövuosien kokonaisuudesta oli helpompi hallita. Henkilöstösuun-
nitelmaa ylläpidettiin ajantasaisella Excel-taulukolla, joka antaa ajantasaisen tiedon koko
vuoden htv-kertymästä. Tämä mahdollisti myös reaaliaikaisen henkilötyövuosiseurannan
yksikkötasolle saakka. Ulkoisia rekrytointeja tehtiin 48 kappaletta.

Vuonna 2024 ensiapukoulutuksen suoritti 57 henkilöä ja 24 henkilöä kävi ensiavun kertauskurssin. Vuoden aikana oli tarjolla 31 erilaista verkkokurssia. Kaakkois-Suomen poliisilaitoksella näistä kertyi 2035 suoritusta. Täydennyskoulutukseen käytettiin yhteensä noin 1298 päivää.

Taulukko 23. Henkilöstömäärä ja -rakenne poliisin momentilla

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (sis. opiskelijat)	492,0	507,3	501,5	501,6
Poliisin henkilöstö yhteensä, htv (ilman opiskelijoita)	475,3	490,2	491,5	497,7
Naisia, %-osuus koko henkilöstöstä	31,5%	30,8%		31,5%
Naisia, %-osuus poliisimiehistä	22,0%	22,2%		24,3%

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen henkilötyövuosikertymä vuonna 2024 oli 497,7. Operatiivisen toiminnan piirissä työskenteli 432,6 htv:tä ja muissa toiminnoissa 64,2 htv:tä. Miesten määrä oli 68,5% ja naisten 31,5%.

Sairauspoissaolot vuonna 2024 oli 10,8 työpäivää per HTV. Poissaolot ovat laskeneet vuodesta 2023. Työntekijöiden keski-ikä on 44,3 vuotta. Työllisyysvaroin palkattiin 6 henkilöä, yhteensä 2,7 htv:tä.

Taulukko 24. Työhyvinvointi

Tunnusluku	Toteuma 2022	Toteuma 2023	Tavoite 2024	Toteuma 2024
Sairauspoissaolot, työpäivää / htv	14,6%	12,5%		10,8%
Työtyytyväisyysindeksi	3,35			

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen työsuojelutoimikunta kokoontui vuonna 2024 neljä kertaa. Kaikki työryhmän jäsenet osallistuivat kokouksiin päätösvaltaisina ja osoittivat aktiivista osallistumista. Toimikunta seurasi tiiviisti toimitilahankkeita, erityisesti Kotkan poliisitalon kunnostusta. Työsuojelun riskien arviointia tehtiin läpi vuoden pienemmällä työryhmällä hyödyntäen käytössä olevia järjestelmiä.

Poikkeamatilannerekisterin (LUMI) käyttö lisääntyi ja monipuolistui, erityisesti työtapaturmien osalta sen käyttö oli hyvällä tasolla.

Vuonna 2024 kirjattiin:

Virkamiehen väkivaltaisia vastustamisia: 49 tapausta

Työtapaturmia: 36 tapausta

Purkukeskusteluja: 20 kertaa

Työterveyden edustaja osallistui kaikkiin neljään kokoukseen ja toi mukanaan ajankoh-
taista tilastotietoa sekä näkökulmia työhyvinvointiin. Lisäksi työterveys toteutti työpaikka-
selvityksen Kotkan pikatutkintaan ja liikennepoliisiyksikköön. Yhteistyö työterveyden
kanssa sujui hyvin.

Vakiintuneena käytäntönä toimikunta piti valmistelukokouksen poliisipäällikön kanssa
ennen varsinaista kokousta. Tähän osallistui poliisipäällikön lisäksi työsuojelupäällikkö,
työsuojeluvaltuutettu ja työsuojeluasiamiehet. Kokouksissa käsiteltiin myös muita ajan-
kohtaisia asioita, joita vietiin eteenpäin tarpeen mukaan. Erityisesti virkamiesten kohtaa-
mat väkivaltaiset vastustamiset ja työtapaturmat käytiin läpi tapauskohtaisesti, huomioi-
den tietosuojavaatimukset ja mahdolliset ehkäisevät toimenpiteet. Työsuojelutoimikun-
nan kokouspöytäkirjat ovat saatavilla Sinetissä ja arkistoituna ACTA-järjestelmässä.

5 Tilinpäätösanalyysi

5.1 Rahoituksen rakenne

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen käytettävissä oleva rahoitus toimintamomentilta
26.10.01.1 oli kaikkiaan 41 577 850 euroa, joka ei sisällä lupapainatukseen osoitettua
rahoitusta, joka perustuu toteutuneisiin kuluihin. Toimintamenorahoitukseen sisältyi tuot-
totavoite, joka oli 58 000 euroa. Kokonaisrahoitus oli 3 % suurempi kuin vuoden 2023
rahoitus. Rahoituksen nousuun vaikutti erityisesti toimitilavuokrien nousu sekä vuoden
2023 kehysmäärärahan riittämättömyys.

Työ- ja kenttäharjoittelijoiden toimintamomentilla 26.10.01.3 rahoituksen määrä oli 421
000 euroa, mikä oli 5,7 % vähemmän kuin edellisen vuoden rahoitus. Tämä tarkoitti 0,5
henkilötyövuoden vähennystä harjoittelijoiden määrässä.

Kaakkois-Suomen poliisilaitoksen kokonaisrahoituksesta 0,3 % oli nettobudjetoitua tuot-
toa ja 99,7 % toimintamenoihin myönnettyä määrärahaa. Lupatuotot kertyy keskitetysti
poliisihallitukseen. Tämä selittää nettotuottojen pienen osuuden kokonaisrahoituksesta.

Taulukko 25. Rahoituksen rakenne 2024

Rahoitus	Budjetti 2024	Prosenttiosuus rahoituksesta
2610011 Toimintamenot, kehysrahoitus	41 577 850	98,92 %
2610012 Hankerahoitus	32 500	0,08 %
2610013 Poliisi AMK-harjoittelu	421 000	1,00 %
261001 Poliisintoimintameno yhteensä	42 031 350	100,00 %
Tulorahoitus	58 000	
Yhteensä	42 089 350	

5.2 Talousarvion toteutuminen

Kehysrahoitus oli tiukka vuonna 2024. Muiden kulujen osuutta jouduttiin tietoisesti alibudjetoimaan ja henkilötyövuositavoitteesta jouduimme tinkimään, että määräraha saatiin riittämään.

Poliisilaitoksen kehysrahoituksen siirtyvä erä toimintamomentilla 26.10.01.1 oli 63 823 euroa. Myönnettyyn kehysmäärärahaan verrattuna käyttöaste oli 99,85 %. Työ- ja kenttäharjoittelu momentin 26.10.01.3 siirtyvä erä oli 1 831 euroa, käyttöasteen ollessa 99,6 %.

Taulukko 26. Käytössä olleet talousarviomomentit ja niiden käyttö 2024

Momentti	Momentin nimi	Talousarvio 2024	Käyttö 2024	Erotus
11.04.01.	Arvonlisävero	0,00	-24 160	24 160
12.26.99.3.	Muut tulot	0,00	-44	44
12.39.01.	Sakkotulot ja tulot hallinnollisista maksuseuraamuksista	0,00	-57	57
12.39.10.	Muut sekalaiset tulot	0,00	-2 823	2 823
26.01.29.	Sisäministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot	0,00	2 324 425	-2 324 425
26.10.01.1.	Toimintamenot	41 577 850	41 514 027	63 823
26.10.01.2.	Hankerahoitus	32 500	43 380	-10 880
26.10.01.3.	Poliisi amk harjoittelu	421 000	419 169	1 831
26.10.20.1.	Maasta poistamis- ja noutokuljetukset	0,00	185 661	-185 661
26.10.20.2.	Turvapaikanhakijoiden vastaanoton valmiusryhmä ja valtakunnallisen palautusten täytäntöönpanon valmiusryhmä	0,00	584	-584
32.30.51.07.	Palkkatuetty työ, valtionhallinto	0,00	69 252	-69 252
33.01.29.	Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot	0,00	63 252	-63 252
33.02.20.02.	Poliisien tilaamat kuljetukset	0,00	540 335	-540 335
33.02.20.03.	Poliisin määräämien oikeuslääketieteellisten tutkimusten menot	0,00	58 030	-58 030
33.20.50.01	Palkkatuetty työ, valtionhallinto	0,00	14 967	-14 967
33.20.52.01	Palkkatuetty työ, valtionhallinto	0,00	9 715	- 9 715

5.3 Tuotto- ja kululaskelma

Taulukko 27. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu budjettiin

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Budjetti 2024	Toteuma 2024	Budjettiero	Toteuma- prosentti
Maksullisen toiminnan tuotot	-56 000	-131 247	75 247	234,37 %
Vuokrat ja käyttökorvaukset	0	-2 013	2 013	0,00 %
Muut toiminnan tuotot	- 2 000	-34 539	32 539	1726 %
TOIMINNAN TUOTOT	-58 000	-167 800	109 800	289,31 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	1 442 399	1 644 729	-202 330	114,03 %
Henkilöstökulut	31 742 140	31 516 374	225 766	114,03 %
Vuokrat	5 554 295	5 572 510	-18 215	99,29%
Palvelujen ostot	2 381 016	2 340 985	40 031	98,32 %
Muut kulut	516 000	532 894	-16 894	103,27%
TOIMINNAN KULUT	41 635 850	41 607 492	28 358	99,93 %
Rahoitustuotot	0	0	0	0,00 %
Rahoituskulut	0	158	-158	0,00 %
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	0	158	-158	0,00 %
Satunnaiset tuotot	0	-16 843	16843	0,00 %
Satunnaiset kulut	0	35 575	-35 575	0,00%
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	0	18 732	-18 732	0,00%
TUOTTO- JA KULULASKELMA	41 577 850	41 458 582	119 268	99,71 %
Käyttöomais. ja muut pitkäaik. sijoituk.	0	55 444	-55 444	0,00 %
Lyhytaikaiset saamiset	0	0	0	0,00 %
Tuotto- ja kululaskelma	41 577 850	41 514 027	63 823	99,85%

Vuonna 2024 toiminnan tuotot, ilman lupatuottoja, olivat 167 800 euroa. Tuottotavoite ylittyi 109 800 eurolla. Tuottojen nousuun vaikutti useampi toteutunut iso kuljetusten avustaminen, joita ilman tuottotavoite olisi jäänyt tavoittamatta. Huomioitavaa on, että Digi- ja väestöviraston maksamat palvelumaksut poistuivat vuoden 2024 alusta, joka omalta osaltaan pudotti tuottojen osuutta.

Toiminnan kulut kasvoivat 2,58% vuodesta 2023. Suurin nousu oli toimitilakulujen vuok-
 rissa. Henkilöstökulujen osuus nousi vuodesta 2023 vain 1,19 %. Henkilöstökuluja hallit-
 tiin henkilötövuositavoitteesta tinkimällä, johtamalla vahvemmin ylitöiden teettämistä ja
 työvuorosuunnittelun keskittämällä.

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -kuluryhmän kulut pysyivät vuoden 2023 tasolla. Muiden kulujen osalta tehtiin tietoista alibudjetointia, koska poliisilaitokselle osoitettu muiden kulujen budjetti oli riittämätön. Tästä syystä kesäkuussa 2024 asetettiin hankintakielto ja tämän jälkeen toteutettiin vain operatiivisen toiminnan kannalta välttämättömät hankinnat. Vuoden loppupuolella purettiin hankintavelkaa hankkimalla operatiivisen toiminnan kannalta tärkeitä hankintoja.

Vuokratulot nousivat kokonaisuutena 9,28 %. Nousu johtui indeksikorotuksista. Kouvolan pääpoliisiasemalla vuonna 2022 toteutettu toimitilaremontti toi myös vuokravaikutuksia. Toimitiloissa ei ole tapahtunut muita merkittäviä muutoksia.

Palveluiden kuluryhmässä suurimmat kulujen nousut olivat tiliryhmissä, ICT-palveluiden ostot 16,3 %, työterveyspalvelut 13,9 % ja kuljetusvälineiden korjaus- ja kunnossapitopalvelut 15, %. Kulujen nousussa näkyy välillisesti vuoden 2022 työmarkkinaratkaisu, joka nostaa palveluiden ostot tiliryhmien hintoja kauttaaltaan.

Muut kulut -kuluryhmässä päivärahakulut nousivat vuoden 2023 tasolta 12,7 %. Syynä nousuun oli kotimaan päivärahojen nousu. Muutoin matkustuskulujen kasvu oli kohtuullista, koska poliisilaitos kiinnitti huomiota matkustamiseen.

Taulukko 28. Tuotto- ja kululaskelma: vertailu edelliseen vuoteen

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Muutos euroina	Muutos prosentteina
Maksullisen toiminnan tuotot	-166 266	-131 247	35 019	-21,06 %
Vuokrat ja käyttökorvaukset	-2 240	-2 013	227	-10,13 %
Muut toiminnan tuotot	-30 128	-34 539	-4 411	14,64 %
TOIMINNAN TUOTOT	-198 634	-167 800	30 834	-15,52 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	1 650 474	1 644 729	-5 745	-0,35 %
Henkilöstökulut	31 145 747	31 516 374	370 627	1,19%
Vuokrat	5 099 410	5 572 510	473 100	9,28 %
Palvelujen ostot	2 144 952	2 340 985	196 033	9,14 %
Muut kulut	524 348	532 894	8 546	1,63 %
TOIMINNAN KULUT	40 561 931	41 607 492	1 045 561	2,58 %
Rahoitustuotot	0	0	0	0,00 %
Rahoituskulut	0	158	158	0,00 %
RAHOITUSTUOTOT JA KULUT	0	158	158	0,00 %
Satunnaiset tuotot	-20 261	-16 843	3 418	-16,87 %
Satunnaiset kulut	19 153	35 575	16 422	85,74 %
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT	-1 108	18 732	19 840	-1790 %

Tuotto- ja kululaskelma 26.10.01	Toteuma 2023	Toteuma 2024	Muutos euroina	Muutos pro- sentteina
TUOTTO- JA KULULASKELMA	40 365 189	41 458 582	1 093 393	2,71 %
Käyttöomais. ja muut pitkäaik sijoituk.	229 013	55 444	-173 569	-75,79 %
Lyhytaikaiset saamiset	0	0	0	0,00 %
Tuotto- ja kululaskelma ja tase	40 594 202	41 514 027	919 825	2,27 %

5.4 Tase

Kaakkois-Suomen poliisilaitos ei tee taselaskelmaa vaan se on osa Poliisihallitus-kirjanpitoyksikön tasetta.

5.5 Hankkeet

Kaakkois-Suomen poliisilaitos on mukana Eusa-rahaston Rajat ylittävän rikostorjunnan tehostaminen -hankkeessa. Hankkeen seuranta on poliisihallituksen hallinnoiman ulkopuolisen rahoituksen projektit-momentilla 26.10.01.1.

6 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma

Poliisilaitoksen vuoden 2024 sisäisen valvonnan tilaa arvioitu yksikön oman laillisuusvalvonnan sekä Poliisihallituksen laillisuusvalvonnan ja sisäisen tarkastuksen yksikön tekemien havaintojen pohjalta. Arviossa on huomioitu myös poliisilaitoksen organisaatioturvallisuusraportin, tietoturvaraportoinnin sekä riskienhallinnan raportin sisältämät tiedot.

Vuoden aikana suoritettun sisäisen valvonnan tilaa käsittelevän itsearviointikyselyn tuloksia ei saatu käyttöön vähäisestä vastaajamäärästä johtuen.

Sisäinen laillisuusvalvonta on toteutettu sitä varten tehdyn suunnitelman mukaisesti. Tarkastukset on kirjattu ja havainnot käsitelty johdon kokouksessa. Havaintojen johdosta on tehty kehittämistoimia. Aikaisempien vuosien havaintojen perusteella valvonnalla on ollut vaikuttavuutta. Riskienhallintaan on vakiintuneet menettelyt, joiden pohjalta riskienhallinta on säännönmukaista.

Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausumana oman yksikkönsä osalta poliisilaitosesittää seuraavaa: Poliisilaitoksen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan menettelyt ovat suoritettun sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilan arvioinnin perusteella pääosin asianmukaisia ja riittäviä, ja ne täyttävät niille asetetut vaatimukset.

7 Kokonaisarvioinnin tulokset

Edellä mainitun sisäisen valvonnan itsearviointikyselyn lisäksi poliisilaitoksella on tehty teknisen rikostutkinnan arvio. Finas-akkreditointipalvelu kohdisti rikostutkimuskeskukseen (Lappeenranta) määräaikaisarvioinnin syksyllä 2024. Tähän liittyvät havainnot on kerrottu kohdassa 3.3.

8 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

Poliisilaitoksella ei ole vuoden 2024 aikana tullut esiin sen varoihin taikka sen hallinnassa olevaan omaisuuteen kohdistuneita väärinkäytöksiä eikä rikoksia.

9 Allekirjoitus

Ari Karvonen, poliisipäällikkö